— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2020〕97 号

关于举办三亚市 2020 年小学英语教师课堂

教学评比暨观摩研讨活动的通知

各区教育局、市直属小学：

为深化小学英语课堂教学改革，改进教师教学和学生学习行

为，促进教师专业化成长，引领小学英语教师专业成长，促进小

学英语课堂教学改革，提升教育教学质量，我院决定开展 2020

年度全省小学英语学科课堂教学评比及观摩研讨活动，并通过活

动选拔优秀课例参加全省课堂教学评比活动安排及选拔优秀课

例参加第十四届全国小学英语教师教学基本功大赛小学英语教

师教学基本功大赛，现将有关安排通知如下：

一、活动主题

注重以生为本，凸显生命活力，发展核心素养

二、参评对象及名额分配与推荐

1.参评对象：我市在职在岗小学英语教师。

2.参评名额:各区教育局一名、市教育局直属公办学校各一

名（其中立才学校参与育才生态区的选拔），市教育局直属民办

学校由市教培院集中选拔后产生一名（具体时间与地点另行通

— 2 —

知）。

3.选手推荐：参评选手必须经过校级初赛、（区）级选拔，

并将结果公示无异议后，填写选手推荐表于 6 月 19 日前将电子

稿发至指定邮箱，逾期视为自动放弃，纸质报名表（一式两份）

在抽签时提交。

三、评比方式及内容

（一）比赛方式：

1.口语评比（10 分）

包含两项内容：1.儿童英语歌曲演唱（3 分）；2.讲儿童英语

故事（7 分）。

两项同时进行，先唱歌，后讲故事，时间为 8 分钟。儿童英

语歌曲和故事由选手自选，歌曲演唱时间约为 2—3 分钟，讲故

事约为 5—6 分钟，两项准备时间共 8 分钟。

2.课堂教学现场课评比（90 分）

参评选手根据所抽课题现场展示课堂教学一节，时间为 40 分

钟。

本年度评比依旧是同课异构形式，并体现主题单元整体教学

（将根据课题内容统一确定育人主题）。课型分为听说课和读写

课，两课型课题内容选自同一单元（模块），具体课题内容赛前

一周公布。

3.比赛内容

分听说课和读写课两类课型，抽签决定选手上课课型和内容，

参赛内容自选外研社小学英语教材 4-5 年级，

— 3 —

四、活动时间、地点

1.7 月 1日 9:30—12:00 选手到三亚市教育研究培训院南楼

二楼会议室参加赛前培训指导与抽签。

2.7月 8-10日到三亚市第九小学多媒体教室参加课堂教学评

比。

五、奖项设置

活动将评选出一、二、三等奖，一、二等奖各发一名指导老

师证书，由我院颁发；按评委打分分数不及格的不给予评奖。

六、其它事项

1.各区每天派5名和市教育局各直属学校分别派2名代表参

加观摩。

2.选手参评、教师观摩不收取任何费用。评委及工作人员的

劳务费由我院承担。其余人员的食宿费、交通费等回所在单位报

销。

3.联系人：张艳玲 电话：88597936 邮箱：ritazhang@163.com

附件：1.海南省教育研究培训院关于小学英语学科 2020 年

全省课堂教学评比活动安排及选拔优秀课例参加

第十四届全国小学英语教师教学基本功大赛的通

知

2.第十四届全国小学英语教师教学基本功大赛暨教

学观摩研讨会通知及参赛细则

3.三亚市小学英语课堂教学评比参评选手推荐表

mailto:271117574@qq.com

— 4 —

三亚市教育研究培训院 2020 年 6月 16 日印发

三亚市教育研究培训院

2020 年 6 月 16 日

(此件主动公开)